



**MØLLER & MADSEN**  
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

**Leva Ejendomme A/S**  
**Nygade 7 A, 1.**  
**4200 Slagelse**

CVR nummer 38 05 71 03

---

**Årsrapport**  
**1. juli 2018 - 30. juni 2019**  
(3. regnskabsår)

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2019

---

**Dirigent**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2018/2019	9
Balance	10
Noter til årsrapporten 2018/2019	12
Anvendt regnskabspraksis	16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet** Leva Ejendomme A/S  
Nygade 7 A, 1.  
4200 Slagelse

CVR-nr.: 38 05 71 03  
Kommune: Slagelse

**Bestyrelse** Leif Anders Olsen, formand  
Anders Michael Olsen  
Claus Andersen  
Henrik Vestergaard  
Martin Steen Olsen  
Rasmus Egede

**Direktion** Rasmus Egede

**Revisor** Møller & Madsen  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Tjørne Allé 2  
4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået af investering i fast ejendom med henblik på udlejning.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Ledelsen betragter årets resultat før skat på 43 mio. kr. og efter skal på 33,6 mio. kr. som meget tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendomme med 32,6 mio. kr. hvoraf 20,3 mio. kr. kan henføres til to ejendomme, der er blevet gennemgribende ombygget. Øvrige dagsværdireguleringer på 12,3 mio. kr. kan henføres til tidligere indkøbte ejendomme, hvor nettleje har udviklet sig positivt.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

	<b>2018/2019</b>	<b>2017/2018</b>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>17.142.502</b>	<b>10.862.823</b>
1 Personaleomkostninger	-972.495	-482.725
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>	<b>16.170.007</b>	<b>10.380.098</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	32.574.005	16.013.222
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>48.744.012</b>	<b>26.393.320</b>
Finansielle indtægter	0	187
Andre finansielle omkostninger	-5.714.961	-4.424.075
<b>Resultat før skat</b>	<b>43.029.051</b>	<b>21.969.432</b>
2 Skat af årets resultat	-9.466.386	-4.833.401
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>33.562.665</b>	<b>17.136.031</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	33.562.665	17.136.031
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>33.562.665</b>	<b>17.136.031</b>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2019**

**AKTIVER**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
3 Investeringsejendomme	480.061.991	322.716.884
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>480.061.991</b>	<b>322.716.884</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>480.061.991</b>	<b>322.716.884</b>
	<hr/>	<hr/>
Andre tilgodehavender	511.609	515.619
Periodeafgrænsningsposter	15.000	15.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender</b>	<b>526.609</b>	<b>530.619</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>108</b>	<b>3.970</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>526.717</b>	<b>534.589</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER</b>	<b>480.588.708</b>	<b>323.251.473</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2019**  
**PASSIVER**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Virksomhedskapital	15.000.000	15.000.000
Overført resultat	50.730.332	17.167.666
<b>4 EGENKAPITAL</b>	<b>65.730.332</b>	<b>32.167.666</b>
Hensættelse til udskudt skat	13.165.825	4.769.167
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>13.165.825</b>	<b>4.769.167</b>
Prioritetsgæld	314.578.614	214.362.047
Deposita	11.652.922	7.296.623
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	62.542.239	56.899.727
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>388.773.775</b>	<b>278.558.397</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	4.520.000	2.590.000
Kreditinstitutter	3.671.277	3.892.646
Modtagne forudbetalinger fra kunder	86.598	3.550
Gæld til associerede virksomheder	2.038.813	678.206
Selskabsskat	1.069.728	75.108
Anden gæld	1.532.360	516.733
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12.918.776</b>	<b>7.756.243</b>
<b>GÆLD</b>	<b>401.692.551</b>	<b>286.314.640</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>480.588.708</b>	<b>323.251.473</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Ejerforhold</b>		

**NOTER**

	<b>2018/2019</b>	<b>2017/2018</b>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	2	1
Lønninger	792.964	416.243
Pensioner	174.000	63.000
Andre omkostninger til social sikring	5.531	3.482
	<u><b>972.495</b></u>	<u><b>482.725</b></u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	1.069.728	75.108
Regulering af udskudt skat	8.396.658	4.758.293
	<u><b>9.466.386</b></u>	<u><b>4.833.401</b></u>

## NOTER

	<b>Investerings- ejendomme</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo	306.703.662
Tilgang i årets løb	124.771.102
	<hr/>
Kostpris ultimo	431.474.764
	<hr/>
Opskrivninger, primo	16.013.222
Årets opskrivninger	32.574.005
	<hr/>
Opskrivninger 30. juni 2019	48.587.227
	<hr/>
	<b><u>480.061.991</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 24 ejendomme centralt beliggende i Slagelse, Ringsted, Sorø, Næstved og Holbæk. Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Nyerhvervede ejendomme, ejendomme under renovering er optaget til købspris med tillæg af købsomkostninger og værdiførogende forbedringer.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomme som er optaget til dagsværdi:

- Bolig- og erhvervsejendomme i Slagelse, 5,50 – 6,25 pct.
- Bolig- og erhvervsejendomme i Ringsted, 6,25 – 6,50 pct.
- Bolig- og erhvervsejendomme i Sorø, ny erhvervet ejendom, kostpris.
- Boligejendomme i Næstved, 5,00 pct.
- Boligejendomme i Holbæk, 5,00 pct.
- Erhvervsejendomme i Slagelse, ny erhvervet ejendom, kostpris med tillæg af forbedringer.
- Erhvervsejendomme i Ringsted, 7,75 pct.
- Erhvervsejendomme i Næstved, ny erhvervet ejendom, kostpris

De 14 ejendomme, som er reguleret til dagsværdi, giver et vægtet gennemsnitligt afkast på 5,7 pct. De øvrige 10 ejendomme, som enten er anskaffet i 2018/2019 eller endnu ikke færdigudviklet giver for nærværende ligeledes et vægtet afkast i niveau 5,7 pct. af den i disse ejendomme investerede kapital.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 38,0 mio.kr.

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 447.800.000.

**NOTER**

	<b>Primo</b>	<b>Forslag til resultat-disponering</b>	<b>Ultimo</b>
<b>4 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	15.000.000	0	15.000.000
Overført resultat	17.167.667	33.562.665	50.730.332
	<u>32.167.667</u>	<u>33.562.665</u>	<u>65.730.332</u>

	<b>Gæld i alt primo</b>	<b>Gæld i alt ultimo</b>	<b>Kortfristet andel</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	216.952.047	319.098.614	4.520.000	280.325.000
Deposita	7.296.623	11.652.922	0	11.652.922
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	56.899.727	62.542.239	0	30.000.000
	<u>281.148.397</u>	<u>393.293.775</u>	<u>4.520.000</u>	<u>321.977.922</u>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld nom. 328.747.000 med restgæld på kr. 319.098.614 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2019 kr. 480.061.991.

Pantsætninger vedrørende bankgæld udgør kr. 2.200.000 og er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi 30/6 2019 på kr. 10.720.793. Bankgælden udgør kr. 1.682.196.

## NOTER

### 7 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Anders Olsen Invest ApS, Kronprinsesse Sofies Vej 13, 3. tv., 2000 Frederiksberg

EV Ejendomme A/S, Nygade 7 A, 1.mf., 4200 Slagelse

Leif Olsen Invest ApS, Nikolaj Plads 30 1., 1067 København K

Martin Olsen Invest ApS, Falstersvej 9, 2. th., 2000 Frederiksberg
